
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 35 del Reg. Gen 35     Data 18-02-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

REALIZZAZIONE PROGETTO MIBTAC "UN PAESE DA FAVOLA 2" - 

PROVVEDIMENTI 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di febbraio nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 35 del 18-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

PREMESSO CHE: 

 

- Lo Stato e le Regioni, nel rispetto degli articoli 9, 33 e 177 comma 3 della 

Costituzione concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività culturali, 

con particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue componenti; 

 

 - il decreto legge del 30 dicembre 2016 n. 244 convertito dalla legge 27 febbraio 

2017 n. 19 ha stanziato, nell'ambito del fondo unico per lo spettacolo dal vivo risorse 

aggiuntive a favore delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, interessate dagli 

eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016; 

 

-  il Ministero dei beni e dell'attività Culturali e del turismo Mibact e la Regione 

Marche hanno sottoscritto un Accordo di Programma per i progetti di attività culturali 

nei territori della regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 

siglato il 22.06.2017; 

 

- la DGR 881 del 28.06.2018 ha approvato i criteri e le modalità di attuazione dei 

progetti di attività culturale nel territorio della regione interessati dagli eventi sismici 

dopo il 24 agosto 2016; 

 

VISTA la nota n. 4254 del 12.09.2018 con la quale il Comune di Pioraco presentava 

la richiesta di contributo e la scheda preliminare di progetto intitolato "Un paese da 

Favola 2", al fine di realizzare uno spettacolo dal vivo finalizzato a rivitalizzare il 

tessuto economico e sociale per giovani e anziani; 

 

VISTO il D.D. della PF Beni e attività culturali n. 358 del 26.11.2018 è stato 

pubblicato l’avviso per i progetti di attività culturali nei territori della Regione 

interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016 con il piano di riparto che 

ha assegnato al Comune di Pioraco un contributo pari a € 4.000,00; 

 

VISTO il D.D. della PF Beni e attività culturali n. 434del 21.12.2018 è stato concesso 

il contributo per i progetti di attività culturali nei territori della Regione interessati dagli 

eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8/2018 con la quale veniva approvato 

il progetto; 

 

VISTO il quadro economico del progetto che prevede: 

 
Scheda progetto preliminare (Bilancio preventivo) 

Uscite per voci di spesa 
(1)

 Descrizione della spesa per il progetto Importo previsto 

Costi per artisti e operatori dello spettacolo Cachet artisti  3.000,00 

Spese di ospitalità per artisti e operatori dello 
spettacolo 

  

Contributi ex-Enpals   



GENERALE n. 35 del 18-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

Costi di personale in relazione al tempo dedicato 
esclusivamente all’azione/progetto (al lordo di 
imposte e contributi di legge) e rimborsi spese 
debitamente documentati 

  

Costi per allestimenti di spettacolo, per supporto 
tecnico (audio, luci…), logistica e trasporti 

costi diretti per l’allestimento scenico, service 800,00 

Costi per promozione e acquisto di spazi 
pubblicitari 

promozione 1.000,00 

Costi per diritti S.I.A.E. diritti 200,00 

Imposta di Valore Aggiunto (IVA), ove non 
recuperabile 

  

Costi indiretti che siano imputabili a spese 
generali sino ad un massimo del 10 % del costo 
totale del progetto 

  

Altri costi direttamente riconducibili al progetto 
(specificare) 

  

 
Totale spese di progetto 

 
5.000,00 

Entrate 
 

Descrizione delle voci di entrata Importo previsto 

Entrate diverse dal contributo regionale   

Risorse proprie 
 
 

1.000,00 

Totale entrate (pari almeno al 20% del totale delle spese di progetto) 
 

 

Disavanzo (Totale spese - Totale entrate) 
 

4.000,00 

 

 

DATO ATTO che i rapporti contrattuali conseguenti al presente atto 

soggiacciono alla normativa sulla tracciabilità dei pagamenti come ribadita dalla 

determinazione n. 10 dell’A.V.C.P. del 22/12/2010 (Normativa di riferimento art. 3 

Legge 13/8/2010 n. 136 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 

217/2010) ed infatti si è proceduto alla richiesta del relativo CIG che è Z5B27322DF; 

 VISTO il Regolamento comunale per l’affidamento in economia di lavori e 

fornitura di beni e servizi; 

DATO ATTO che, nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione per 

l’anno 2019, ai sensi dell’art. 163 c. 5 lett. b del TUEL 267/2000, si intende comunque 

procedere all'impegno di spesa, in quanto trattasi di spesa non frazionabile in 

dodicesimi; 

 

 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 



GENERALE n. 35 del 18-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

DI APPROVARE il quadro economico per la realizzazione del progetto come riportato 

in premessa;  

 

DI DARE ATTO che il costo complessivo del progetto pari a € 5.000,00 è coperto 

dall'avviso regionale per € 4.000,00 e da fondi comunali per € 1.000,00 

 

DI IMPEGNARE l’importo di € 5.000,00 al capitolo 1040/1 (U) del bilancio 2019 in 

fase di predisposizione 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del settore ragioneria del Comune di Pioraco 

di provvedere alla liquidazione delle fatture; 

DI DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito 

web del Comune di Pioraco nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 

 



GENERALE n. 35 del 18-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 18-02-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 18-02-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 04-03-2019  al 19-03-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


